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Ciechocinek – 48 km 

Perła uzdrowisk w Polsce -  Ciechocinek, założony w 1836 roku, 

z tężniami wzniesionymi w połowie XIX wieku. W Ciechocinku eklektyczna, 

kurortowa zabudowa w otoczeniu parku zdrojowego każdemu doda 

sił. Uzdrowisko Ciechocinek słynie też z produkcji wód mineralnych: 

Krystynka i Ciechocinka oraz napojów smakowych i soli jadalnej na bazie 

naturalnych surowców zdrojowych. 

Warto zobaczyć atrakcje, które oferuje miasto. Do nich należą m.in.: 

Ciechocińskie tężnie wraz z parkiem – to unikatowe i zarazem największe w 

Europie drewniane konstrukcje służące do zwiększania stężenia soli w 

solance.  

„Grzybek” – to nie tylko najpopularniejsza fontanna w uzdrowisku, ale przede 

wszystkim pierwsze ogniwo ciągu technologicznego służącego do produkcji 

ciechocińskiej soli spożywczej.  

Warzelnia soli – to miejsce gotowania i stężania solanki w płaskich naczyniach 

zwanych panwiami.  

Park zdrojowy - najpiękniejszy i najstarszy park w uzdrowisku, liczący ponad 

16 ha.  

 

Toruń – 70 km 

Toruń, czyli Gród Mikołaja Kopernika, jedno z najstarszych i najpiękniejszych 

miast Polski. Rozsławione i kojarzone z astronomem Mikołajem Kopernikiem, 

krzyżakami i czekoladowymi piernikami. 

Co warto zobaczyć i zwiedzić w Toruniu ? 

1. Starówka 

2. Pomnik Mikołaja Kopernika 

3. Toruńskie pierniki 

4. Żywe Muzeum Piernika 

5. Dom Mikołaja Kopernika 



6. Bulwar Filadelfijski 

7. Krzywa wieża 

8. Planetarium 

9. Niewidzialny Dom 

 

Lichen – 42 km 

Sanktuarium Maryjne w Licheniu – sanktuarium związane jest z objawieniami 

maryjnymi i uznawanym za cudowny obrazem Matki Boskiej Licheńskiej. 

Miejsce spotkania z kulturą i historią. To obszar o powierzchni prawie stu 

hektarów. 

Bazylika Najświętszej Maryi Panny Licheńskiej – obecnie największy kościół w 

Polsce, znajdujący się w województwie wielkopolskim, w miejscowości Licheń 

Stary (niedaleko Konina). Położony jest na terenie sanktuarium Matki Bożej 

Bolesnej Królowej Polski w Licheniu Starym, ważnego katolickiego ośrodka 

religijnego w kraju. Budowlę wzniesiono dla upamiętnienia objawień z lat 1813 

i 1850–1852, których świadkami byli Tomasz Kłossowski i Mikołaj Sikatka. 

 

Kruszwica – 40 km 

Kruszwica to pięknie położona miejscowość w południowej części 

województwa kujawsko-pomorskiego, w dolinie Noteci, nad 

legendarnym jeziorem Gopło. To miejsce, które każdy Polak zna i które każdy 

Polak powinien przynajmniej raz w życiu odwiedzić. 

Jak głosi legenda, w Kruszwicy skrywał się pozbawiony władzy okrutny Popiel, 

który ostatecznie zginął w wieży na jeziornej wyspie, zjedzony przez myszy, 

stąd do dziś funkcjonuje nazwa Mysia Wieża. 

Mysia Wieża i Jezioro Gopło to największe atrakcje, dla których ludzie 

przyjeżdżają do Kruszwicy. 20 kilometrów od centrum Kruszwicy znajduje 

się Grodzisko Mietlica. Miejsce z wielką historią i miejsce, które zostało trochę 

zapomniane przez turystów. A może jeszcze tak bardzo nieodkryte? Gród 

Goplan położony nad Jeziorem Gopło stanowił świetny punkt obserwacyjny i 

obronny dla jego mieszkańców, a także znajdował się na szlaku handlowym i 
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niedaleko promu w Złotowie. Na tamtejszych ziemiach twierdza została 

wzniesiona w IX wieku i uznawana była nawet za najważniejszy gród 

plemienny na Kujawach. 

 

Kłóbka– 40 km 

Kujawsko-Dobrzyński Park Etnograficzny, a w skrócie Skansen w 

Kłóbce nazywany jest nie bez powodów perłą Kujaw. Położony jest w 

malowniczym miejscu wśród pagórków, jezior i lasów. Najstarsze budynki 

pochodzą nawet z XVIII wieku. Skansen został podzielony na dwie 

części: sektor wiejski i sektor dworsko-parkowy.  

 

Inowrocław – 53 km 

Inowrocław to ciekawe turystycznie miasto leżące nad Notecią. Określany 

bywa „miastem na soli”, gdyż osadnicy założyli miasto w rejonie, w którym 

wydobywa się duże ilości soli. 

Jest jednym z niewielu miast uzdrowiskowych w centralnej Polsce i poszczycić 

się może wieloma atrakcjami turystycznymi. W związku z tym co warto 

zwiedzić w Inowrocławiu? 

Park solankowy - nie sposób nie wspomnieć o najsłynniejszej atrakcji 

inowrocławskiego parku, czyli o okazałych dywanach kwiatowych. Każdego 

roku w parku sadzi się ponad 100 tys. sadzonek kwiatów, które układają się 

w bajecznie kolorowe, starannie pielęgnowane „obrazy”. 

Tężnie solankowe - pewnością jedną z większych atrakcji w Inowrocławiu 
są tężnie solankowe. Największa tężnia ma 320 metrów długość, a jej 

wysokość wynosi 9 metrów. Znajduje się ona w pięknym, 85-hektarowym 
parku uzdrowiskowym. To naturalne inhalatorium solankowe jest największą 
atrakcją, a także niewątpliwą wizytówką miasta. Z tarasu widokowego 

znajdującego się na tężni podziwiać można od wiosny do jesieni piękną 
panoramę miasta. 
 

Palmiarnia - znajdziemy tu bogactwo egzotycznych roślin z całego świata. Na 
przykład są tutaj złote rybki w zbiorniku wodnym, które dzieci mogą 

nakarmić oraz latają tutaj ptaki wśród palm. 
 



Pijalnia wód - W parku zdrojowym warto trzeba skorzystać z Pijalni Wód. W 

„Inowrocławiance” degustować możemy dwie wody wydobywane z 
miejscowych źródeł – mineralną „Inowrocławiankę” i leczniczą „Jadwigę”. 

 
W 2013 roku oddano do użytku „Inowrocławską Termę”. Baseny podzielili na 

część wewnętrzną i zewnętrzną. W części wewnętrznej znajdziemy strefę dla 
dzieci, miejsce do nauki pływania oraz basen rekreacyjny. Basen znajdujący 
się na zewnątrz budynku posiada  hydromasaże, gejzery, armatkę wodną, 

kaskadę, przeciwprąd, dziecięcą zjeżdżalnię, a także sztuczną rzekę. Nad 
częścią zewnętrzną zbudowano rozsuwany dach, dzięki któremu można z 
kąpieli korzystać także przy mniej sprzyjających warunkach pogodowych. 

 

Kłodawa – 40 km 

Znajduje się tutaj największa w Polsce czynna kopalnia soli, a zarazem 

najgłębsza podziemna trasa turystyczna w kraju wynosząca bagatela 600 

metrów.  

Każdy kto przejeżdża przez Kłodawę , z całą pewnością zwróci uwagę na 

pięknie odrestaurowany budynek dawnej powozowni, wchodzący w skład 

zabudowań Nadleśnictwa. Od kilku lat mieści się w nim Izba Pamięci 

Włodzimierza Korsaka, zdrobniale nazwana „Korsakówką” . Biograficzna 

wystawa obejmuje rękopisy, maszynopisy, akwarele oraz rysunki piórkiem i 

węglem autorstwa wszechstronnie uzdolnionego Korsaka. 

Kopalnia Soli Kamiennej Kłodawa to przede wszystkim w pełni działający, 

nowoczesny zakład górniczy – żaden skansen czy muzeum, ale miejsce gdzie 

spotkacie prawdziwych górników. Większość soli drogowej w Polsce pochodzi 

właśnie z Kłodawy. W kopalni poprowadzono trasę turystyczną – najgłębszą 

na świecie! 

 

Włocławek– 40 km 

Włocławek należy do jednych z najstarszych miast polski. Słynie z 

charakterystycznego fajansu wytwarzanego od 1873 r. 

Stolica Kujaw pełna jest zabytków architektury oraz unikatowej przyrody. 
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Tama na Wiśle we Włocławku robi wrażenie na młodszych i starszych 

turystach. Dzięki zastosowaniu tej konstrukcji powstało największe zaporowe 

jezioro w Polsce, które mierzy przeszło 70 kilometrów kwadratowych. Tama to 

atrakcja sama w sobie, którą z pewnością warto odwiedzić podczas wizyty we 

Włocławku. W pobliżu jest krzyż, który upamiętnia męczeńską śmierć księdza 

Jerzego Popiełuszki. 

Katedra Wniebowzięcia NMP jest jedną z pierwszych katedr gotyckich w 

państwie polskim, budowana od 1340 roku, za panowania Kazimierza 

Wielkiego. 

Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej - należy do najstarszych w Polsce. 

Obejmuje swym zainteresowaniem tereny ziemi kujawskiej i ziemi 

dobrzyńskiej na Kujawach wschodnich, w szczególności ich spuściznę 

kulturową, historię i sztukę regionu. 

Przystań wodna - do dyspozycji gości są m.in. otwarty basen, wodny park 

rozrywki, plac zabaw i domki kempingowe oraz rozbudowana przystań dla 

łodzi. 

 


